

**Nr 436**

Av herr Rubin m. fl., om åtgärder för att hos allmänheten väcka intresse för biståndet till utvecklingsländerna.

Av remissdebatten den 20 januari 1965 framgick att man inom regeringen ser med en viss pessimism på den allmänna opinionens intresse och förståelse för en vidgad utlandshjälp från vårt land. Det statsråd som inom regeringen närmast svarar för dessa frågor syntes bedöma den svenska allmänhetens känslor för utvecklingsländerna som otillräckliga för att motivera ett väsentligt ökat bistånd till dessa.

Även om den redovisade pessimismen kan förefalla överdriven — bl. a. med hänsyn till en rad mäktiga opinionsuttalanden från olika ungdomsorganisationer m. fl. — är farhågorna oroande nog och bör ge anledning till snara initiativ från regeringens sida, då det gäller nödvändig upplysning kring dessa allvarliga frågor.

Regeringen lät i maj 1961 utge en broschyr »*Om kriget kommer*» — en »vägledning för Sveriges medborgare» om hur vi skall försvara vårt land. Syftet med denna broschyr, som spreds till alla svenska hushåll, var bl. a. att moraliskt påverka oss medborgare till en positiv försvarsinställning.

Tiden synes nu — då insikterna hos allmänheten om utvecklingsländernas problem bedöms som otillräckliga — mogen för regeringen att också ge ut en broschyr kring temat »*Vad freden kräver*» för att skapa vidaste möjliga intresse och förståelse för dessa problem, för att öka medborgarnas vilja att ekonomiskt bidra till utvecklingshjälpen även t. ex. insamlingsvägen samt för att väcka håg och insikt hos vår ungdom om vikten och värdet av aktiva insatser i biståndsarbetet — alltså »en vägledning för Sveriges medborgare» om hur vi aktivt kan verka för fred och försoning i vår värld. Broschyren bör i masskorsband spridas till alla hushåll — på samma sätt som i stor utsträckning sker med de politiska partiernas talrika valtryck — och dessutom utdelas till eleverna vid alla skolor i vårt land.

Som komplement till denna grundläggande information till alla medborgare bör man överväga att dels på lämpligt sätt utnyttja de ytterligare speciella informationsmöjligheter som Radio/TV kan erbjuda i detta sammanhang, dels med statligt stöd organisera frivilliga, kvalificerade upplysningskurser vid samtliga högskolor om u-länderna och deras problem.

Med stöd av det anförda anhålles vördsamt,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder snarast för att hos allmänheten väcka intresse

och förståelse för biståndet till utvecklingsländerna genom dels utgivning av en broschyr med i motionen angivet innehåll för distribution till alla hushåll och eleverna vid samtliga skolor, dels sådan kompletterande information i Radio/TV och vid våra högskolor som kan bedömas lämplig.

Stockholm den 27 januari 1965

**Bertil Rubin**

**Bertil Johansson**

**Mårten Werner**

**Sigfrid Löfgren**

i Växjö